



**LĪVĀNI - REĢIONU  
IZSTĀDĒ KĪPSALĀ**

19. aprīlī Līvānu novada domes autobuss dosies uz izstāžu centru Kīpsalā, Rīgā, lai uzstādītu stendu, kurā prezentēs Līvānu amatnieku, nevalstisko organizāciju un pašvaldības sasniegumus izstādē "Reģionālā attīstība Latvijā 2006".

Šāda izstāde, kur būs pārstāvēti visi reģioni un to pašvaldības Latvijā notiks pirmo reizi, izstādi organizē Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrija (RAPLM), un tā notiks no 20. līdz 22. aprīlim. Izstādē būs pārstāvēta Līvānu novada dome, Latgales mākslas un amatniecības centrs, biedrība "Baltā māja", uzņēmumu SIA "LETTGLAS" stikla izstrādājumi, SIA "SENCIS" mīkstās mēbeles, SIA "Daugulis un Partneri" konditorijas izstrādājumi. Latgalisko temperamentu un tautas mākslas prasmi 21. aprīlī rādīs 1. vidusskolas folkloras kopa "Ceiruļi". Izstāde atvērta no 10.00 līdz 18.00. Apmeklējiet!

**NODIBINA KONTAKTUS  
BRISELĒ**

Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods un attīstības plānošanas daļas vadītāja Marika Rudzīte 3. un 4. aprīlī vizītes laikā Eiroparlamentā (EP) Briselē (A.Vaivods ir Latvijas Pašvaldību savienības (LPS) pārstāvis EP Reģionu komitejā) nodibināja sadarbības kontaktus ar Latvijas pārstāvniecības darbiniekiem Briselē.

Šī sadarbība būs ļoti noderīga dažādu pašvaldības projektu veiksmīgākai virzībai caur Briseles birokrātisko aparātu. Brisele izveidota pārstāvniecība gan LPS, gan Rīgas pašvaldībai.

**OŠAS UPI PADZIĻINĀS  
JAU ŠOGAD,  
DUBNU PĒC TAM**

Jau tuvāko mēnešu laikā sāksies Ošas upes gultnes padziļināšanas darbi, sākot no Ošas poldera līdz upes ietekai Dubnā.

Oša, tāpat kā Dubna aizaug un ar Lauku atbalsta dienesta (LAD) Dienvidlatgales reģionālās lauksaimniecības pārvaldes atbalstu tiks veikta Ošas un vēlāk arī Dubnas renovācija jeb padziļināšana. Ošā darbus veiks šovasar, bet Dubnā (no Ošas ietekas līdz kūdras purva tiltam) tos varētu paveikt līdz 2008. gada rudenim. Upes padziļināšana varētu novērst plūdu draudus un upju krastos esošo saimniecību applūšanu lietavu un palu laikā. Arī ekspertīze, kas veikta Mežrozītes HES ietekmes novērtējumam, iesaka kā vienu no pasākumiem veikt upes padziļināšanu.

**NODIBINĀTA PIRMĀ  
JAUNIEŠU POLITISKĀ  
ORGANIZĀCIJA**

6. aprīlī Līvānos tika nodibināta Tautas partijas jauniešu organizācija. Iniciatīva dibināt pirmo politisko jauniešu organizāciju Līvānos nāca no pašiem jauniešiem. Viņi plāno rīkot dažādus jauniešu pasākumus, kā arī sadarboties ar citām TP jauniešu organizācijām, piemēram, Daugavpilī.

**PIESAKIETIES  
OLGAS DISENĪTEI**

Bērni no 5 līdz 18 gadu vecumam ir aicināti pieteikties Olgas konkursam un disenītei 21. maijā. Konkursa uzvarētāji 4. jūnijā dosies uz finālu Saulkrastos.

Aicināti piedalīties solodzie-dātāji, dueti, trio, kvarteti, pop-grupas un deju grupas. Katra priekšnesuma ilgums 3 minūtes, nepieciešams arī pavadijums. Dalības maksa 2 lāti. Pieteikumus gaidīs Līvānu novada KC pa tālruni 5307114 vai 9640107.

**Dubnas aprīļa joks lika izskanēt  
Līvānu vārdam**

Ledus sastrēgums Dubnas upes likumā, kas izveidojās 1. un 2. aprīlī, izraisot atsevišķu Līvānu ielu applūšanu, 3. aprīlī ap plkst.12.30 veiksmīgi izgāja.

Domes atbildīgās amatpersonas brīvdienās strādāja kopā ar Nacionālo bruņoto spēku sapieriem un Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta speciālistiem, izvērtējot iespējamās ricības variantus, ja ūdens līmenis turpinātu celties. Plūdu gadījumā situācija var mainīties ne tikai pa stundām, bet minūtēm, tādēļ ļoti svarīgi rīkoties operatīvi. Arī HES speciālisti, ceļoties ūdenslīmenim, bija demontējuši aizsprosta barjeras, cerot, ka izdosies salauzt ledu uzpludinātājā upes daļā, taču biežais ledus nesalūza, un radās sastrēgums upes likumā.

Vēl pirmdienā pastāvēja bažas, ka ledus sastrēgums varētu nosprostot ceļu Dubnas ledum,

kas virzās no augšteces, un ūdenslīmenis varētu celties atkārtoti, appludinot mājas vai pat mainīt tecējumu, izlaužot ceļu caur veco upes gultni.

Tika sasaukta ārkārtas plūdu komisija, lai lemtu, vai nepieciešama ledus spridzināšana. Atbildīgie speciālisti tomēr vienotās neuzsākt spridzināšanas darbus Dubnas upē. Spridzināšana radītu bīstamību apkārtnējiem māju īpašumiem, būtu nepieciešama iedzīvotāju evakuācija 500 metru rādiusā, kas nozīmē iedzīvotāju pārvietošanu no abām vidusskolām, pilsētas centra, slimnīcas, Parka ielas un Ubaglīča rajoniem.

Kā vēlāk izrādījās, lēmums par spridzināšanas atlikšanu bija pareizs, jo drīz sākās ledus iešana Dubnā.

Aprīļa joks, ko izspēlēja Dubna, izraisīja arī žurnālistu plūdus, un Līvānu vārds aprīļa pirmajās dienās bija centrālā ass



lielākajos valsts medijos un interneta portālos. Tā kā ūdens līmenis ir zems, daudzviet Dubnas krastos vēl ilgi bija redzami

ledus gabali. Veci ļaudis mēdz teikt, ko pavasara pali nepaņem, tam pakal atnāk vasara, upei izejot no krastiem.

**Aicinām uz pussalas  
sakopšanas talku**

Jau izsenis pavasarī ir laiks, kad atbrīvojamiem no ziemā uzkrātajiem sārņiem.

Sētnieku darbs Līvānos ir ļoti efektīgs, bet ir daudz vietu kuras kliegtin kliez pēc slotas un grābekļa. Līvānu novada dome aicina visus namīpašniekus un zemes lietotājus sakopt savus īpašumus. Aicinām sakopt arī namu fasādes pilsētā. Atcerēsīties, ka šovasar svēnēsīm Līvānu pilsētas dzimšanas dienu, un pilsētas svētkos kā jau svētkos ir patīkamāk, ja vide ap mums ir estētiska un tīra.

Pašvaldība rūpējas par svētku noformējumu, veic sistemātiski darbu ar nesakopto namu īpašniekiem, tādēļ ceram arī uz jums - īpašniekiem. Vienlaikus pateicamies visiem tiem iedzīvotājiem, kas atradusi līdzekļus ēku un apkārtnes sakopšanai, īpaši tas attiecas uz Rīgas ielu, kas ir mūsu pil-

sētas vizītkarte.

Sakoptībai nereti pietiek ar visvienkāršākajiem darbarīkiem un vēlēšanos strādāt! Pulkā darbs veicas raitāk, un arī prieks par darīto ir daudzreiz lielāks, ja pats esi ieguldījis savu laiku un enerģiju kopējā lietā.

Līvānu centrālās bibliotēkas kolektīvs ierosināja Spodrības mēnesi noslēgt ar kopīgu līvāniešu talku. Plecu pie pleca un soli pa soli sāksim ar mūsu pilsētas jaunākās daļas - pussalas sakopšanu.

Tādēļ Līvānu novada pašvaldība aicina domes deputātus, visu pašvaldības iestāžu un kapitālsabiedrību darbiniekus, NVO pārstāvjus, kā arī ikvienu iedzīvotāju **UZ PUSSALAS SAKOPŠANAS TALKU 28. APRĪLĪ PLKST. 13.00.** Līdzī jāņem darbarīki un labs noskaņojums.

**Šovasar LĪVĀNOS būs  
STRĪTBOLA LAUKUMS**

Basketbols ir viens no populārākajiem komandu sporta veidiem Latvijā un Lietuvā. Taču līdz šim nav pietiekami izmantots vietēja mēroga potenciāls ievērojamu basketbola turnīru organizēšanā mazpilsētās. Kā viens no galvenajiem iemesliem minama neatbilstoša fiziskā infrastruktūra (vai tās vispārējs trūkums) - mazpilsētu un lauku apvidu pašvaldībām trūkst līdzekļu modernu sporta laukumu ierīkošanai.

Lai risinātu minēto problēmu Līvānu pilsētā, Līvānu novada dome ir iesaistījies starptautiskā Interreg III A programmas projektā "Latvijas - Lietuvas pārrobežu basketbola čempionātu un strītbola turnīru organizēšana", kas turpināsies līdz 2007.gada augustam. Latvijas puses partneri no Līvāniem, Daugavpils, Krāslavas, Preiļiem

un Rēzeknes, un Lietuvas puses partneri no Zarasai, Utenas, Rokiskis un Visaginas apgabaliem kopīgi darbosies, lai uzlabotu sporta fizisko infrastruktūru, nodibinātu ilgstošus pārrobežu sadarbības kontaktus basketbola un strītbola entuziastu un atbalstītāju vidū, kā arī veicinātu šos sporta veidus kā labu brīvā laika pavadīšanas iespēju. Projekta kopējais budžets ir 779 392 EUR, Līvānu novada pašvaldības daļa ir 50 000 EUR.

Kā informēja projekta koordinatore Rainelda Rubīne, projekta ietvaros jau šajā vasarā plānots ierīkot strītbola laukumu ar 6-8 groziem. Tas atradīsies Lāčplēša ielā 29 un būs sākums šīs teritorijas tālākai "sportiskai" labiekārtošanai. 30. jūnijā jaunajā strītbola laukumā Līvānos plānots rīkot Latvijas - Lietuvas komandu strītbola turnīru.

**Cīnās par vietējās izgāztuves  
saglabāšanu**

Līvānu novada dome sagatavojusi vēstuli LR Vides ministrijai, kurā nepiekrīt vietējās atkritumu izgāztuves slēgšanai, kamēr nebūs izbūvēts ES prasībām atbilstošs poligons.

Pašvaldība uzskata, ka šāda nelōģiska rīcība, slēdzot vietējo izgāztuvi pirms izbūvēts atkritumu poligons Daugavpils rajona Demeņes pagastā, ir nepamatota un sadārdzinās izmaksas iedzīvotājiem.

Līdz šim atkritumu noglabāšana tika veikta pilsētas izgāztuvē, taču jau šā gada 31. augustā beidzas atļauja atkritumu apglabāšanai pilsētas izgāztuvē. Savukārt solītais poligons varētu uzsākt darbu tikai 2007. gada otrajā pusē. Tas nozīmē, ka pašvaldībai vairāk kā gadu būs jāved atkritumi uz 90 km attālo Demeņes pagastu, kur tos noglabās līdz poligona izveidošanai.

Līvānu pašvaldība 2006. gada 26. janvārī ir pieņēmusi lēmumu neslēgt vietējo atkritumu izgāztuvi. Diemžēl pašvaldībai tiek draudēts ar sankcijām, ka atteikšanās gadījumā vietējās sadzīves atkritumu izgāztuves reaktivācija būs jāveic par pašu līdzekļiem.

Vēl absurdu situāciju vērš tas, ka atkritumi uz Demeņi

jāved nepresēti un nešķīroti, jo šķīrošanas punktu būvniecība Līvānos plānota pēc 2007. gada un vēl pēc poligona izveides.

Atkritumu apsaimniekošana pašu spēkiem ļautu SIA "Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība" saglabāt iedzīvotājiem pieņemamu tarifu.

Līvānu pašvaldību uztrauc tas, ka vietējās izgāztuves slēgšanas rezultātā tiks piesārņota apkārtnē vide, jo iedzīvotāji atkritumus visdrīzāk vedīs uz mežu. Pašvaldības pārstāvji pāduši savu viedokli 23. marta Latvijas Radio raidījumā "Krustpunkti", kurā piedalījās arī Vides ministrijas Vides aizsardzības departamenta direktors Rolands Bebris. Pašvaldībai rada bažas tas, ka ministrijas ierēdņi neizprot esošo situāciju, uzskatot, ka pašvaldība ir pret poligona celtniecību vispār. Patiesībā pašvaldība vēlas vienīgi panākt lietu loģisku virzību, ka vispirms tiek izbūvēti šķīrošanas punkti, pēc tam poligons un tikai tad tiek slēgtas vietējās atkritumu izgāztuves.

Pašvaldība lūdz Vides ministrijas finansiālu palīdzību tehnikas iegādei, kā arī iespēju noieņt pārejas laiku, ļaujot atkritumus noglabāt Līvānu pilsētas izgāztuvē.

**Līvāniem - 80!**

8. jūlijā svinēsīm Līvānu pilsētas 80 gadu jubileju. Šai sakarā dome bija izsludinājusi konkursu par labāko logo Līvāniem - 80.

Konkursam iesniegto logo skaits pārsniedza 20, taču par atbilstošāko tika atzīts līvānietes AGNESES AIZPURIETES izstrādātais logo Līvāniem - 80, kurā izmantota tumši zilā un gaiši zilā krāsa, kas raksturīga arī Līvānu ģerbonim. Agnesei Aizpurietei ir 22 gadi, viņa absolvējusi Līvānu ģimnāziju un pašlaik studē un strādā datordizaina jomā.

LOGO ideja: Stilizēti tiek attēlota divu upju satikšanās. Šī Dubnas un



Daugavas saplūšana ir Līvānu pilsētas simboliskā vieta. Līvāni - pilsēta, kur atkal satiekas. Upe - laika gājuma simbols - 80 gadi pilsētas statusā un vēl vairāk gadu, kopš upes skalo apdzīvotas vietas krastos.

Logo upes plūdumā ir ietverti Tradīciju laukuma akmeņi - tradīcijas, kurām jātop siltām un paliekošām kā laukakmeņi.

## Rožupes pagastā

### Kultūras nams atdzimis jaunā izskatā

Gaišs, silts un mājīgs, smaržojošs pēc būvniecības materiāliem savus apmeklētājus Lieldienās sagaidīja Rožupes pagasta lepnums - renovētais kultūras nams, kurā ieguldīta valsts mērķdotācija jau izveidotajiem novadiem - 50 000 latu (tajā skaitā arī remonta un labiekārtošanas darbi estrādē).



### "Līvānu novada vēstīm" par remontdarbiem pastāstīja pārvaldes vadītāja, izpilddirektora vietniece Aija Usāne.

Tagad kultūras namam izbūvēts arī otrais stāvs, kuru iepriekš neizmantoja. Tur paredzēts iekārtot savu pasaulīti pagasta jaunajai paaudzei. KN darbinieki strādā pie projekta 2. stāva iekārtošanai. Vecās starpsienas un griestu segums nojaukts, tā vietā veidots jauns apšuvums, ieklāta grīda. Sakārtota arī kāpņu telpa, ierīkotas kāpnes, kuras sākotnēji bija tik stāvas un šautras, ka radīja bažas par to izmantošanas iespēju, taču vienošanās par kāpņu nomaiņu ar celtniekiem ir panākta. KN nedēļas nogalēs iedzīvotājiem būs pieejamas avīzes un žurnāli. Bibliotekāres piektdienās KN telpās ir ar mieru mainīt grāmatas, lai lasītājiem būtu ērtāk.

Zālē visdārgākā bija parketa grīda, kura izmaksāja 7000 latu, taču grīda ir svarīgākais elements, uzsvēr lietpratēji, jo, taupot uz grīdas seguma, drīzumā nākas atgriezties pie remonta atkal. Sakārtota arī priekštelpa, vadītājas kabinets, aktiertelpa, katlu māja. Uzstādīts centrālās apkures katls ar 40 kW jaudu, kas izmaksāja 700 latus.

Uzlabojies kultūras nama fasādes izskats, nojaucot veco verandu. Šajā ēkas pusē iecerēts izveidot terasi ar jumtu. Logu nomaiņa kultūras namā nebija vajadzīga, jo tie tāpat kā jumts nomaiņai iepriekšējos gados.

### Būs jauniešu diskozāle jau šovasar

Iemīļotajā vasaras atpūtas vietā - Rožupes estrādē - paredzēti labiekārtošanas darbi, kuru rezultātā novada jaunieši iegūs jaunas telpas atpūtai - diskozāli.

Aiz estrādes esošā slēgtā telpa līdz šim netika izmantota, taču A.Usāne jau ilgāku laiku loloja ieceri par jauniešiem piemērotas izklaides telpas ierīkošanu. Jau šovasar jauniešiem būs iespēja izmēģināt jauno diskozāli - tās iekārtojums būs ļoti vienkāršs, taču A.Usāne cer, ka jauniešiem patiks, jo te nebūs nekādu "smalkumu". Grīdai būs vienkāršs cementa klājums, būs ierīkotas drošas metāla durvis, apgaismojums, metāla kāpnes. Telpa nebūs apkurināma, to izmantos tikai sezonas laikā.

Iecerēts sakārtot arī estrādes apkārtni. Tiks uzlabots apgaismojums - tas būs gan pie centrālās ieejas, gan salīnā, kura agrāk slīga tumsā. Iecerēts palielināt arī elektrojaudas, kas ļoti svarīgi lielajās zaļumballēs un vasaras pasākumos. Jau maijā estrādē notiks ikgadējie novada deju svētki.

Ginta Kraukle

## Domes aktualitātes

### Aprūpes mājās pakalpojumu cenu izmaiņas

Dome veikusi grozījumus noteikumos "Par sociālās aprūpes mājās pakalpojumu piešķiršanas un apmaksas kārtību Līvānu novadā". Turpmāk aprūpes mājās pakalpojuma stundas tarifa likme noteikta Ls 1,00 bijušo Ls 0,70 vietā. Aprūpes mājās pakalpojumu tehniski nodrošina biedrības "Baltā māja" aprūpētāji - pašnodarbinātas personas, finansē pašvaldības sociālais dienests. Aprūpes mājās pakalpojumi tiek sniegti par samaksu saskaņā ar palīdzības sniedzēja nostrādāto stundu skaitu un stundas tarifa likmi.

### Reģistrēs zemesgrāmatā pašvaldības īpašumu

Uz Līvānu novada pašvaldības vārda zemesgrāmatā tiks ierakstīti īpašumi Domes ielā 26, kas sastāv no zemes gabala 4389 kv.m. un daļēji nojauktas dzīvojamās ēkas un pamatiem, un Domes ielā 24, kas sastāv no zemes gabala 1494 kv.m. un daļēji nojauktas dzīvojamās ēkas un pamatiem.

### Izmomās telpas pensionāriem un Valsts probācijas dienestam

Pašvaldība izskatījusi divus lūgumus par telpu nomu. Pensionāru iniciatīvas grupas pārstāvei Annai Miltai pensionāru aktivitāšu nodrošināšanai iznomāta telpa 16,6 kv.m. platībā Rožupes pagasta mājā, Skolas ielā 7. Telpa dzīvoklī Nr.12 iznomāta uz pieciem gadiem, noteikta nomas maksa Ls 0,50 + PVN 18% mēnesī.

Savukārt SIA "Līvānu slimnīca" atļauts iznomāt telpu slimnīcas 3. stāvā 50,2 kv.m. platībā Valsts probācijas dienesta Līvānu nodaļai līdz 2014. gadam. Probācijas dienests strādās tagadējās laboratorijas telpās, bet laboratorija pēc Līvānu novada iedzīvotāju lūguma tiks pārvietota uz slimnīcas 1. stāvu.

### Neizmantoja pirkuma tiesības

Dome neizmantoja pirkuma tiesības par līgumos minētajām summām par īpašumu Vidzemes ielā 14, Līvānos, īpašumiem "Grandāni", "Purmalas", "Pakalniēši" Rožupes pagastā.

### Par dabas resursu nodokļa apmaksu

SIA "Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība" no autoceļu (ielu) fonda līdzekļiem atmaksā dabas resursu nodokli Ls 32,69 apmērā par 653,8 kubikmetru smiltis ieguvu 2005. gadā.

### Nodod īpašumā zemi

Bez papildus maksas dzīvokļu īpašniekiem nodota īpašumā zeme zem mājām Dau-

gavpils ielā 19, Kurzemes ielā 6, Kurzemes ielā 8, Vecticībnieku ielā 6 un Vecticībnieku ielā 8. Dzīvojamo māju privatizācijas komisijai uzdots noslēgt papildus vienošanos ar dzīvokļu īpašniekiem par atbilstošā zemes gabala domājamās daļas nodosanu īpašumā.

### Zemes piešķiršana lietošanā

Saimniecības "Rožāres", Rožupes pagastā paplašināšanai piešķirta zeme 0,9 ha platībā, no valsts brīvajām zemēm Rožupes pagastā piešķirti 1,3 ha, piešķirta zeme 4,5 ha platībā "Mežancānos" Rožupes pagastā. Papildus lietošanā piešķirta zeme 217 kv.m. platībā Stadionā ielā 9, Līvānos un 285 kv.m. Stadionā ielā 9A. Papildus lietošanā piešķirti 260 kv.m. Krustpils ielā 92.

### Būvē un rekonstruē

Atļauta: dzīvojamās mājas rekonstrukcija Rīgas ielā 207; dzīvojamās mājas rekonstrukcija un piena ēkas un garāžas būvniecība "Zaļbirzē", Vidsalā, Turku pagastā; saimniecības ēkas būvniecība Kurzemes ielā 3a; pirts būvniecība un diķa (līdz 0,1 ha) rakšana "Krstos" Rožupes pagastā; dzīvojamās mājas rekonstrukcija un pagraba būvniecība "Turkos"; saimniecības ēkas rekonstrukcija zemiņu saimniecībā "Maiznieki" Muktupāvelos, Rožupes pagastā; saimniecības ēkas ar piena dzesēšanas telpu būvniecība z/s "Kurmīši" Starēs, Rožupes pagastā; saimniecības ēkas rekonstrukcija un kūts legalizācija "Starēs" Rožupes pagastā; saimniecības ēkas nojaukšana "Rožupē".

### Par laukuma izmantošanu Lāčplēša ielā

Dome atļāvisi uzstādīt bērnu atrakciju parku "Čehija" laukumā Lāčplēša ielā, Līvānos. Atrakciju parka darbība atļauta laika posmā no 8. maija līdz 15. maijam. Līvānu pašvaldības sociālā dienesta rīcībā tiks nodotas 100 brīvbiļetes uz piedāvātajām atrakcijām maznodrošināto un trūcīgo ģimeņu bērniem.

### Turpmāk par pabalstu piešķiršanu lems sociālajā dienestā

Līdz šim Līvānu novada dome tiesības piešķirt sociālo palīdzību pagastu iedzīvotājiem bija deleģējusi pagastu valdēm, taču turpmāk šos jautājumus lems sociālajā dienestā.

Dome veikusi grozījumus Līvānu novada Turku pagasta un Rožupes pagasta valdes nolikumā. Lēmumus par sociālo pabalstu piešķiršanu vai tā atteikšanu izdos pašvaldības sociālais dienests. Novada sociālais dienests no 3. aprīļa atrodas domes ēkas

pagalma puses spārnā (bijušajās komunālās saimniecības kases telpās). **Dienesta jaunie tālrunu numuri ir 5307161 un 5307165.** Iedzīvotājus pieņem darba dienās, izņemot piektdienas, no 8.00 līdz 12.00 un no 13.00 līdz 17.00.

### Izpirks ielu apgaismojuma tīklus

Par atlikušo bilances vērtību Ls 73 728,16 piecu gadu laikā Līvānu novada dome plāno izpirkt no AS "Latvenergo" ielu apgaismojuma tīklus. Pēc izpiršanas pašvaldība slēgs līgumus par tīklu apsaimniekošanu.

### Par remontdarbiem Turku pagastā

Patlaban gan Turku, gan Rožupes pagastā rit apjomīgi remontdarbi par valsts budžeta dotāciju apvienotajiem novadiem. Turku pagastā rit Zundānu tautas nama rekonstrukcija un pagasta pārvaldes telpu remonts. Veicot remontu, atklājies, ka bojātas arī jumta galvenās konstrukcijas un grīdas segums, tāpēc pieņemts lēmums par papildus darbu veikšanu, lai pēc rekonstrukcijas nevajadzētu atgriezties pie atkārtota grīdas un jumta remonta. Tiks veikta cenu aptauja Turku pagasta administratīvās ēkas jumta seguma un Zundānu tautas nama zāles grīdas remontdarbu veikšanai ar nosacījumu, ka apmaksā par remontdarbu veikšanu tiks veikta līdz 2007. gada 30. janvārim.

### Par nekustamā īpašuma atsavināšanu

Pieņemts lēmums rīkot nekustamā īpašuma Rīgas ielā 89, izsolī. Īpašums sastāv no zemes gabala 3545 kv.m. platībā un būves, kas ir avārijas stāvoklī. Pašvaldības mantas atsavināšanas un privatizācijas komisijai uzdots noteikt nosacīto cenu, kā arī izstrādāt pašvaldības kustamās mantas izsoles noteikumus un iesniegt domei apstiprināšanai.

### Aptiprina teritorijas plānojumu

Domes deputāti apstiprināja novada teritorijas plānojumu laika periodam līdz 2018. gadam, kā arī izdeva saistošos noteikumus Nr. 4 "Par Līvānu novada teritorijas plānojumu". Teritorijas plānojuma materiāli pieejami Līvānu novada domē, būvvaldē, pagastu pārvaldēs, kā arī Līvānu novada domes interneta mājas lapā www.livani.lv. Teritorijas plānojums stājas spēkā pēc tā publicēšanas oficiālajā laikrakstā "Latvijas Vēstnesis".

## Turku pagastā

### Pārtrauktas zemes lietošanas tiesības:

✓ Pēterim Upeslācim uz zemi 1,0 ha platībā Turku pagasta „Turkos”, piešķirot šo zemi Zinaīdai Upeslācei.

### Piešķirti nekustamā īpašuma nosaukumi:

✓ zemes gabalam 0,06 ha platībā, kas atrodas dārzkopības sabiedrībā „Biokimīķis”, piešķirts nosaukums „Kurmji”;  
✓ zemes gabalam 1,7 ha platībā, kas atrodas Turku pagasta „Kalnārēs”, piešķirts nosaukums „Mades”;  
✓ zemes gabalam 1,8 ha platībā, kas atrodas Turku pagasta „Kalnārēs”, piešķirts nosaukums „Saulrieti”.

### Atļauts:

✓ Kasparam Lācim veikt dzīvojamās mājas rekonstrukcijas un pagraba būvniecības darbus Turku pagasta „Turkos”;  
✓ Modrim Silavam veikt dzīvojamās mājas rekonstrukcijas, piena ēkas un garāžas, kuras tiks bloķētas ar esošo šķūni, būvniecības darbus Turku pagasta „Zaļbirzē”;  
✓ Pēterim Lazdānam un Miervaldim Dābolam līdz 2006.gada 31.decembrim veikt zveju pašpatēriņam ar murdu Daugavas upē Līvānu pilsētas un Turku pagasta administratīvās teritorijas robežās.

### Noteikti nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumi:

✓ zemes gabalam „Purvsala” Turku pagasta Cūkuļos: elektrisko tīklu gaisvadu līnijas aizsargjosla, ceļa servitūts par labu īpašumiem ar kadastra Nr.0180, 0181, 0179, 0182;  
✓ zemes gabalam „Vēsmiņi”: ceļa servitūts par labu īpašumiem ar kadastra Nr 0005, 0072, 0234, 0002.

### Neizmantotas pirkuma tiesības:

✓ par līgumā minētajām summām, kuras noslēguši Genādijs Jančuks - Ilona Škola par nekustamo īpašumu „Drava” Turku pagasta Vidsalā.

### Pamatojoties uz iesniegtajām deklarācijām

✓ marta mēnesī vienpadsmit pagasta iedzīvotājiem piešķirti sociālie pabalsti par kopējo summu 277 lati, un pieciem pagasta iedzīvotājiem un viņu ģimenes locekļiem piešķirts maznodrošinātā iedzīvotāja statuss.

Aivars Smelcers,  
Turku pagasta pārvaldes vadītājs



Zundānu tautas nama rekonstrukcija

## Mazie talanti apmierināti ar savu sniegumu

5.aprīlī Līvānu bērnu un jauniešu centrs pulcināja visus Līvānu novada mazos talantus uz konkursu "Cālis Līvāni 2006".

Skatītāji ilgāk kā stundu vēroja baudīt 22 bērnu priekšnesumus, kas aizkustināja ar savu jautrību, sirsnību, nopietnību, bērnišķību. Konkuršā piedalījās 15 dalībnieki, kuriem balvas palīdzēja sarūpēt Līvānu BJC, uzņēmums "Z-light", SIA "Saltums 2", SIA "Vamari L". Bērnu gatavoja gan māmiņas, gan tēti, gan omas, bet vislielākais paldies skolotājam - Birutai Mazurei (LBJC pirmsskolas grupiņa "Kāpēčiņi"), Inesei Upītei (LBJC pirmsskolas grupiņa "Ziniši"), Īndrai Potei (LBC pirmsskolas rotālgrupiņa "Ziniši").

Visi konkursa dalībnieki bija nopietni gatavojušies, visi bija jauki un apburoši... tika saskaitīti punkti... un 1. vieta - ikvienam un visiem dalībniekiem dāvanas, kā arī tituls - kāds nu kuram - drosmīgākais, smaidīgākais, šarmantākais, stilīgākais....

Tika noteikta arī skatītāju simpātija, par kuru kļuva Evita Kokina (skatītāja dzejoliņa un de-



Priecīgi, nopietni, jautri, nebēdnīgi - Līvānu novada cāļēni

joja repu) un Ričards Kožuovskis (izpildīja dziesmu "Vinnijs Pūks") savā īpašumā iegūstot mīkstās rotaļlietas Piles un saldumus.

Atsaucība bija liela, un ceram, ka nākošgad tā būs vēl lielāka. Mazie cāļi uzaicināti dziedāt arī II Līvānu novada Bēbišu svētkos šā gada maijā.

Pasākuma dalībnieki: Endija

Barkaуска, Evita Kokina, Dominika Dobravoļska, Laura Krēslīna, Tamāra Nekļudova, Daniels Kursītis, Matīss Lojāns, Markuss Volkovs, Jānis Upītis, Vitālijs Jančuks, Ričards Kožuovskis, Evita Pastare, Artjoms Bērziņš, Inese Briņķe, Edmunds Vilcāns.

Informāciju sagatavoja Līvānu bērnu un jauniešu centrs

## Skats no malas uz pilsētas netīrākajām vietām



Līvānu bieds - ēka Rīgas ielā 22, Līvānos. Līvānu novada dome ar laikraksta "Latvijas Vēstnesis" starpniecību ir brīdinājusi šīs ēkas īpašnieku Jāni Zinkeviču. Nekustamā īpašuma nodokļa parāds brīdinājuma nosūtīšanas laikā (2006. gada 24. februārī) sastādīja Ls 284,36. Maija beigās aprītēs noteiktais laiks, kurā īpašniekam bija jāsakopj īpašums, ja tas netiks izdarīts, pašvaldība uzsāks bargāku rīcību, līdz pat ēkas nojaukšanai, bet parādu piedzīs bezstrīdus kārtībā.



Šurp grābekļi un slotu, un kravas mašīnu!!! Klasiska aina garāžu kooperatīvu teritorijā. Veci kartupeļi, tukšā tara, atkritumu maisi un klaiņojoši dzīvnieki komplektā. Vai nauda, ko garāžu turētāji maksās saviem kooperatīviem, nav paredzēta arī atkritumu izvešanai?



Cilvēks - cūka, tā gribas teikt par šī skata autoru (vai vairākiem autoriem). Tikai pārdesmit metri no pilsētas centra, novada domes un galvenās ielas paveras šāds šausminošs skats. Tā ir sētas puse aiz bijušās kinoteātra "Atpūta" ēkas. Laikam jau šo atkritumu īpašniekiem bija grūti izsviest netīrību netālos atkritumu konteineros, kas tagad atrodas visos daudzstāvu māju mikrorajonos.



Šī aina ar izteiksmīgām "kūtspakaļām", izsvaidītām plastmasas pudelēm un citiem atkritumiem nav vērojama vis kādā nomaļē, bet pašā pilsētas centrā, iepretim Līvānu atbrīvošanas piemineklim un pilsētas parkam. Varbūt vismaz dzīvzogu priekšā aizaudzēt?

## Mums raksta

### ANEKNOTE NEDĒĻAS GARUMĀ JEB REFERENDUMS LUKAŠENKO STILĀ!

2006. gada marts pagastā Preiļu rajonā. Pagasta priekšniece ar pāris padomniekiem, izņemot ievēlētos deputātus, sabrauc vienkopus. Padomniece I.: Kas tad tagad ir tik steidzīgs? Priekšniece: Vai tad nezināt, ka Līvāni grib atņemt manu krēslu, ko esmu visus šos gadus tā iesildījusi! Es tā domāju, ka vajag taisīt aptauju, lai cilvēki nobalso par pagastu un es visiem pierādītu, ka neviens nav par Līvānu novadu.

Padomniece Ā.: Nesanāks, ļoti daudzi ir par Līvānu novadu.

Priekšniece: Sanāks. Izdosim pagasta avīzi. Pastniekus nobrīdināsim, kuriem iedzīvotājiem pastkastītēs avīzi ielik, kuriem nē. Tiem, kas ir par Līvānu novadu, vispār nav jāzina, ka tāda aptauja notiek. Mūsu kontingents ir ļoti zināms - tie ir vecie pensionāri, kuri neiziet no mājām un bezdarbnieki, kas nāk man te vai katru dienu prasīt pa latīņam. Es tā gribu! Gribu.....gribu.....gribu.....

Padomniece Ž.: Labi, bet tas tad būs pilnīgi slepeni un tikai starp mums runājot. Nabadzīga tauta ir pie mums. Kurš paliek mazliet turīgāks, tas aizbrauc uz Līvāniem un redz, kā kārtīgi cilvēki dzīvo, tāpēc jau tie grib pievienoties Līvāniem.

Priekšniece: Es sasolišu visu: ceļus remontēšu veciem un vecnēm kaut līdz tualetei. Konfektes taču es jau pērnu uz Ziemassvētkiem izvadāju. Skolotājus un skolēnus no Līvāniem taču vadājam uz skolu ar pagasta autobusu - mūsu pašu ļaudis, lai saļ pieturās vai var aiziet kājām uz skolu. Tie, kas mācās Līvānos, lai pašī tiek kā grib.

Padomniece I., Ž., Ā.: vajadzēja sasaukt iedzīvotāju sapulci, iedzīvotājus informēt, lai deputāti aprunājas, pieaicināt līvāniešus.

Priekšniece: Nevajag nekādu sapulci! Sagatavosim papīriņus ar diviem lodziņiem, kuros ievilks krustiņus tikai par pagastu vai Līvānu novadu. Acu apmānīšanai uzspiedīsim pagasta zīmogu uz šiem papīriņiem. Krustiņus varēsīm savilkt, kā vajadzēs un cik vajadzēs.

Padomniece aizbrauc. Priekšniece sāk rīkoties. Pašas labā prieks censties. Pagasta ma-

šina man darba kārtībā, katru varu varu apbraukt pāris desmit lētticīgo sagatavot balsošanai un viņiem galviņas sajaukt. Tad jau i šoferīts viņus savādās uz balsošanu.

Nāk sestdiena, priekšniece sašutumā - uzzinājušas nevēlamās personas par šādu aptauju un arī ierodas uz balsošanu. Jāķeras nu pašai pie svitrošanas, kaut paprasot pasi un aizliekot priekšā, lai neredz kurā lodziņā ieliek krustiņus. Ai, cik labi, ka tik lētticīga tomēr man pagastā ir tauta! Savīlņojumā nobirst lielas asaras.

Svētdiena. Liels darbs padarīts! Nebij' viegli tautu apmulķot, ja gribu.....gribu.....gribu, tad sanāk ar! Jānopērk puķes un varbūt torte, kādas kūciņas ar ko pamie-lot sēdētājus pie urnas, kā arī skaitītājus. Ar tādām grūtībām, bet tomēr pielikām krustiņus tik, cik mums vajag.

Kāds prieks, kāds gandarījums pēc šāda liela darba!!! Priekšniece domā: būtu stikla kupols ko uzlikt pagasta teritorijai virsū, lai neviens nevarētu maisīties, man pa kājām.

Nobeigumā: Ja īsti pavēros šo pagastu, tad noteikti varēs saskatīt nabadzīgākos iedzīvotājus Preiļu rajonā, droši vien arī liellopu skaits pats mazākais. Vismaz beidzamos desmit gadus iedzīvotāju labklājības līmenis grimst arvien vairāk. Darba spējīgai jaunatnei nav ko darīt, jābrauc projām darba meklējumos uz Īriju, Angliju vai kur citur. Darbu varētu atrast Līvānos, bet, lai cik tas savādi, nav autobusu ar ko nokļūt pilsētā. Tas pats ir vidusskolēniem un skolēniem, kas mācās Līvānos. Uz Līvāniem autobuss ir 7.15, bet līdz 9.00 skolēniem nav ko darīt. Tas pats ar nokļūšanu mājās, ja bērni piedalās kādos pulciņos jeb vairāk stundu, tad ej kaut kājām.

Citādi domājošus cilvēkus pagasta priekšniece personiski vajā, kā vien iespējams kaitē.

Autori: pagasta lielākā daļa progresīvi domājošu nekustamā īpašuma īpašnieku un deklarēto iedzīvotāju, kuriem bija liegta aptauja un kuru mātes, tēvus un vecvecākus nekaunīgā veidā apmulķoja.

Savus vārdus neminēsim, jo citādi tiks iespaidoti mūsu vecāki un vecvecāki. Tiks veiktas visādas represijas un kaitniecība, jo to saprot tikai tas, kas ar to ir saskāries.

## Par "Baltās mājas" akciju

Izsaku lielu pateicību biedrībai "Baltā māja" par teicami noorganizēto ziedojumu akciju Līvānu slimnīcas paliatīvajai nodaļai.

Īpašu paldies gribas teikt Sarmītei Kokinai, kā arī "Baltās mājas" aktīvistiem, topošajiem sociālajiem darbiniekiem Vikto-

rijai Mihailovai, Intai Valkai, Astrīdai Dvīrai, Svetlanai Guščinai, Ivetai Čipānei un Ligitai Pudānei, kā arī citiem, kas iesaistījās šajā darbā.

Jūsu veiktais darbs ir labs piemērs, kā atbalstīt smagā stāvoklī nonākušu līdzcilvēku, kā arī atbalsts nodaļas darbinie-

### PAR JAUNO VEIKALU "PREILIS" LĪVĀNOS

Šogad Līvānos atvēra ļoti labu veikalu "Preilis". Mēs, līvānieši, labprāt pārkam piena produktus, jo tie ir garšīgi un lētāki. Bet mums ļoti nepatīk "Preilis" veikala apkārtnē - ziemā trepes bija apsnigušas un slidenas no ledus, kā arī apkārt mētājās visādi gruži un izsmēķi. Karoga masts ir gan, bet svētkos tur karogs nekad vēl nebija uzvilks. Vai veikala administrācija to neredz?

A.Sondore 29.03.06.

"Līvānu novada vēstis" sazinājās ar veikala "Preilis" vadītāju Luciju Drizlionoku, kura atvainojās pircējiem par neērtībām ar kāpnēm ziemā un solīja nākošgad stingrāk sekot to stāvoklim. Veikala apkārtnes labiekārtošanas darbi turpināsies pavasarī, tad apkārtnē tiks apzaļumota, sastādīti dekoratīvie stādi. Veikals tika būvēts rudenī, kad sakopšana un apzaļumošana nebija iespējama. Arī karogs turpmāk tiks pacelts mastā tad, kad tas paredzēts. Veikala vadītāja atzina, ka vienmēr laipni uzklausi pircēju ierosinājumus, un gādās, lai pircēji būtu apmierināti.

### KĀPĒC VEIKALĀ "SAULĪTE" TIK NETĪRI GROZIŅI?

Kāda lasītāja vaicā, kāpēc veikālā "Saulīte", Līvānos ir tik netīri iepirkumu groziņi? Tie ir li-pīgi un ir nepatīkami paņemt tos rokās. Atbildi vaicājam veikalu tīkla "VP Market" sabiedrisko attiecību speciālistam Ivaram Andīnam.

- Varu atbildēt viennozīmīgi, ka iepirkumu groziņi ir regulāri jāmazgā. Tas jādara uz vietas veikala "Saulīte" Līvānu personālam.

### IZSAKU PATEICĪBU

2005. gada oktobrī un novembrī Līvānu novada domei tika nosūtīti iesniegumi ar lūgumu nodrošināt ielas apgaismojumu Blaumaņa ielā, Līvānos. Iesniegumi tika nosūtīti izskatīšanai VAS "Latvenergo" AET Preiļu ETR Līvānu iecirknim. Izsaku pateicību Līvānu novada domei par iesniegumu izskatīšanu un apgaismojuma nodrošināšanu Blaumaņa ielā.

Ar cieņu, Gita Adijane, Blaumaņa ielas iedzīvotāja

kiem viņu smagajā darbā.

Paldies arī cilvēkiem un firmām, kas atbalstīja akciju un ziedoja līdzekļus.

Cerībā uz turpmāko sadarbību,

SIA "Līvānu slimnīca" valdes priekšsēdētājs Juris Urtāns

### Pavasara depresiju ārstē ar smiekliem

1.aprīļa pēcpusdienā Rožupes pagasta bibliotēkā notika joku dienai veltīts pasākums.

Atraktīvākie anekdošu stāstītāji jau laikus pieteicās, lai piedalītos konkursā "Zvaigzne Nr-1". Tika piešķirtas piecas bezmaksas ceļazīmes "jaunajām uzlecošajām zvaigznēm" dalībāi konkursā Zvaigzne Nr-1 Lielajā Brīnumzemes šovā (Agita, Liene, Laura, Santa, Naira).

Tika izveidota "joku foto galerija" ar komentāriem, ko varēja pievienot ikviens, kurš apmeklēja pagasta pārvaldes namu. Apmeklētāju atzinību izpelnījās Ni-

cetas Petrovskas komentāri dzejā.

Paldies visiem, kas piedalījās. Pierakstiet anekdotes un jocīgus atgadījumus, lai nākošajā 1.aprīlī atkal varētu pulcēties kopā smieklu dienā!

### PUTNU DIENAS ROŽUPĒ

Visu aprīļa mēnesi Rožupes pagasta bibliotēkā būs apskatāma izstāde "Putni pavasara vēstneši". Ekspozīti ir atklātnes, mikstās rotālietas, māla veidojumi, krūzes, trauki, apģērbi, rotas un dažādi priekšmeči ar putnu zīmējumiem.

Putnu pazinējiem ir iespēja piedalīties erudītu konkursā (līdz 15.aprīlim notiek pirmā kārtā). Mēneša beigās būs no-

slēguma pasākums, kurā apsveiks erudītus un čaklākos izstādes izveidošanas atbalstītājus.

Ināra Ivanova Rožupes KN speciāliste

### PASTA NODAĻA

#### SAULAINĀS TĒLPĀS

Rožupes centrā pagasta ēkas 2. stāvā jaunās telpās durvis vēra Rožupes pasta nodaļa.

Darbinieki atzīst, ka ar vecajām telpām, kurās nebija nekādu ērtību, šīs pat nevar salīdzināt. Gaišas un saulainas. Vienīgi darba laiks nodaļai varētu būt garāks, piemēram, līdz plkst. 16.00, jo ne katram ir iespējams pastu apmeklēt rīta pusē.

## Nāc un atpūties!

### LĪVĀNOS

22. aprīlī plkst. 10.00 Jurģu dienas jampadracis Runča tirgus placī kopā ar Dienvidlatgales bērnu un jauniešu folkloras kopām. Plkst. 14.00 Līvānu novada KC folkloras kopu koncerts.

28. aprīlī Līvānu novada KC mūsdienu netradicionālo deju festivāls - konkurss.

28. aprīlī plkst. 13.00 pussalas sakopšanas talka. Aicināti visi. Līdzī jāņem darbarīki.

29. aprīlī plkst. 22.00 Rožupes KN balle kopā ar grupu "Marčello". Ieeja Ls 1,00.

21. maijā Līvānu novada KC Olgas konkurss disente. Dalība konkursā Ls 2,00. Iepriekšēja pieteikšanās: t.5307114.

31. maijā bērnu un jauniešu koncerts "Sauls lietus Līvānos".

### Izstādes Latgales mākslas un amatniecības centrā

Līdz 22. aprīlim izstāde "Netradicionālais lins" Ekspozīcijas zālē Līvānu 1. vidusskolas skolēnu tekstildarbu izstāde. Skolotāja Maija Kulakova.

25. aprīlī plkst. 20.00 Gintautas Gavenavičius izstādes "Linu skulptūras" (Lietuva) atklāšana naksnīgās noskaņās.

### PREIĻOS

22. aprīlī plkst. 9.00 Preiļu novada KN reģiona vokālo izpildītāju konkurss "Do-re-mi".

27. aprīlī plkst. 13.00 Preiļu novada KN rajona skolu tautas deju kolektīvu festivāls.

28. aprīlī. plkst. 17.00 Preiļu novada KN Popiela. Plkst. 21.00 Jauniešu mūzikas kluba diskotēka.

### JĒKABPILĪ

21. aprīlī plkst. 20.00 Krustpils KN grupas "XSENOŠ" un solista Valta Indrušonoka koncerts.

29. aprīlī plkst. 19.00 Krustpils KN grupas "Labvēlīgais tips" koncerts.

## No šūpuļa līdz kapam....

Par šā gada pirmo mēnešu demogrāfisko situāciju novadā "Līvānu novada vēstīm" pastāstīja Līvānu novada dzimtsarakstu nodaļas vadītāja **Marija Pastare**.

### DIVI DVĪŅU PĀRI

Šogad pirmajā ceturksnī Līvānu novada dzimtsarakstu nodaļā 24 reizes vecāki iedeguši laimes svečiti saviem mazulīšiem -12 puisīšiem un 12 meitiņām. Lelde, Dāvis, Andrejs, Poļina, Einārs, Šanese, Lauris, Viktorija, ir pirmie bērni saviem vecākiem, Anna Gabriela, Lauris, Marks, Vitālijs, Katrīna, Armīns, Līva Paula, Elīna ir otro un Viktorija, Zane Justīne, Jānis, Nadīna, Vadims, Daina ir trešie miluļi ģimenēs.

Februārī Līvānos pasaulei sevi pieteica dvīnītes - Kristiāna un Amanda, bet martā Rožupes pagastā brālītis un māsiņa -Jānis un Līga. Bērni ir ļoti gaidīti un liela daļa no mums cer, ka lietas ies labāk vispirms katrā ģimenē, tad arī kaut kas mainīsies šajā zemē un nākotnē.

### KĀZU VALSIS

"Šai zemei visvairāk vajadzīgs laimīgu pāru, lai nenāktos dzimtas no rakstiem dzēst." Šogad kāzu dienā sveikti un Laulības apliecības ir izsniegtas

8 laimīgiem pāriem, bet 4 pāri: Jevgeņija un Jevstracijs Goldovi, Broņislava un Antons Skrebeļi, Anna un Astafijs Kuzņecovi, Vanda un Foma Medvedevi atskatījās uz 50 kopā nodzīvotiem gadiem, kas ir zelta vērti.

### IZSKANĒJUŠI

#### 52 DZĪVES STĀSTI.

Līvānos - Vasilijš Petrivs, Valentīna Janisele, Emīlija Līvāne, Jevgeņija Judina, Agriņina Semjonova, Jānis Ignatovs, Irina Ohotnikova, Mihails Borisovs, Marta Petrovska, Monika Pokšāne, Tekla Kūka, Pēteris Kļaviņš, Vladimirs Leonovs, Igors Mališevs, Franciška Kalvāne, Konstantīns Krūmiņš, Jakovs Nikitins, Nikolajs Zdanovičs, Janīna Romanovska, Pēteris Mortukāns, Jānis Čeirāns, Darja Jankovska, Broņislavs Kurtišs, Aivis Klīgis, Jānis Ostrovskis, Pēteris Upenieks, Jeļena Miltiņa, Jevgeņija Vorobjova, Anna Vaivode, Dzintars Kalniškāns, Helēna Rudzīte, Pēteris Peisenieks, Kārlis Kalniņš. **Rožupes pagastā** - Jānis Kūkusiliņš, Alberts Muktīņš, Andris Švirks, Viktors Sviženko, Mārtiņš Rags, Zelma Kivleniece, Jānis Zundāns. **Turku pagastā** - Ivans Kuzmins, Vilis Vasiljevs-Kazāks, Helēna Geduša. **Izsakām līdzjūtību aizgājušu piederīgajiem.**

## Zelta kāzas

18. martā Latgales mākslas un amatniecības centrā svinīgā gaisotnē savas zelta kāzas svinēja ANNA un ASTAFIJS KUZNECOVI. Svinīgajā brīdī klāt bija tuvākie un mīļākie cilvēki.

28. martā kaimiņu un radu lokā zelta kāzas svinēja VANDA un FOMA MEDVEDEVI (attēlā).

Līvānu novada dome katram zelta kāzu pārim pasniedza pagodināšanas rakstu un dāvanā 50 latas.

Atceries kādreiz



takas, kas ietas, Atceries brīžos visskaistākos. Atmiņas vainagā kopā, kas sietas Spēkus dos brīžos visbargāko! Sveicam Zelta kāzu pārus Jūsu mīlestības svētkos!

**DR.KALNIŅAS ĢIMENES ĀRSTA PRIVĀTPRAKSĒ,**  
**LĪVĀNOS, RĪGAS IELĀ 77, 2.STĀVĀ,**  
**2006.GADA 27.APRĪLĪ NO PLKST.13.00**  
**PACIENTUS AR ELPOŠANAS PROBLĒMĀM**  
**UN BRONHIĀLO ASTMU KONSULTĒS**  
**PULMONOLOGS - ALERGOLOGS DR.VIKTORIJA VĒVERE**  
**PIETEIKTIES PA TĀLRUNI PRAKSĒ 5381866,**  
**MOB.6497272.**

Līvānu 2. vidusskola aicina pieteikt bērnus mācībām 1. klasē un 5.-6. gadīgo sagatavošanas grupā 2006./2007. m.g. Pieteikties personīgi pie direktores vietnieces mācību darbā vai lietvedes darba dienās no 9.00 līdz 16.00. Līdzī jāņem pase un bērna dzimšanas apliecības kopija. Tālr. 53 07662, 53 07660.

### CIENĪJAMIE MĀKSLINIEKI!

Līvānu pilsētas svētku laikā 8. jūlijā ir paredzēts atklāt Līvānu mākslinieku darbu izstādi, kas būs skatāma no 8. jūlija līdz 12. augustam, Latgales mākslas un amatniecības centrā, Līvānos.

Veidosim izstādi kopā, iesniedzot vienu līdz trīs mākslas darbus pēc Jūsu izvēles. Darbus aicinām iesniegt Latgales mākslas un amatniecības centrā, Līvānos, Domes ielā 1 līdz šā gada 1. jūlijam.



Sikākai uzziņai - Ilze Griezāne,  
tālr.: 53 81855,  
mob. tālr.: 8603333  
e-mail: lmac@livani.lv

Kopā mēs varam skaistāk!

### IEDZĪVOTĀJU IEVĒRĪBAI!

SAKARĀ AR VALSTS SVĒTKIEM  
LĪVĀNU NOVADA DOME 5. MAIJĀ NESTRĀDĀS.  
DARBA DIENA NO 5. MAIJA TIEK PĀRCELTA  
UZ SESTDIENU - 13. MAIJU!

Pašvaldības iestādes un kapitālsabiedrības lēmumu par darba dienas pārcelšanu pieņem patstāvīgi.

## Sports

### MARATONS - "VĪNA CEĻŠ"

2. aprīlī līvānietis Juris Jansons piedalījās maratona skrējienā "Vīna ceļš" (Vācijas dienvidrietumos). Maratonā piedalījās 1200 dalībnieki. Tas, ka 280 dalībnieki nefinišēja, liecina par trases grūtības pakāpi. Juris finišēja 460. Tiesa, kā atzīst pats maratonists, rezultāts 4 stundas 40 minūtes ir samērā pieticīgs. Pēdējo maratonu daļu nācās skriet rezervēti, jo baidījās iegūt traumu un izstāties.

Arī uzvarētāja rezultāts bija pieticīgs. Neoficiālajā komandu vērtējumā, pateicoties Svetlanai Ivanovai (1. vieta sievietes konkurencē), Latvijas komanda (6 dalībnieki dažādās vecuma grupās) izcīnīja 2. vietu. J. Jansons pateicas Līvānu novada domei par sniegto finansiālo atbalstu.

### VIĒGLATLĒTIKA

Latvijas čempionātā pusmaratonā (21 km 98 m ) Juris Jansons 83 dalībnieku konkurencē ar rezultātu 1 stunda 41 sekundē ierindojās 55. vietā.

### ŠAHS

Līvānu novada šaha čempionāta septītajā, pēdējā, kārtā uzvarēja Vladimirs Žukovs, otrais - Vladimirs Oleksenko, trešais - Jānis Rudzāts. Par 2006. gada novada čempionu šahā, pēc vairāku gadu pārtraukuma, kļuva

Vladimirs Oleksenko, eksčempions Jānis Rudzāts, bronza - Gunāram Mikulim.

### BASKETBOLS

✓ Savu "skrējienu" uzsācis Līvānu novada basketbola čempionāts ar rekordlielu komandu skaitu - 12. Sieviešu konkurencē startējošās piecas komandas - Golubkas, Slāpes, Valters&Co, Jēkabpils, Jēkabpils 3.v-sk. cīnīsies par čempiontitulu. Vīriešu konkurencē startē Studenti (pagājušā gada čempioni), Ceriņi, Jēkabpils agrobiznesa koledža, Amatieri, NBA TEAM, Arka, Jaunie Buki.

✓ RNS-D/ Līvāni basketbola komanda mājās aizvadīja pēdējo čempionāta spēli ar BK VIA Rīga. Pārlicenoša uzvara 120:92. Mūsu komandā teicami spēlēja Jānis Gailītis (39 punkti), Didzis Bērziņš (27 punkti), Ivars Liepa un Kaspars Stikāns (10 punkti). Līdz ar to mūsu komanda Latvijas Amatieru augstākajā līgā ir ieguvusi sudraba godalgas.

### DAMBRETE

Līvānu novada dambretes čempionātā par uzvarētājiem kļuva jaunās maiņas pārstāvji - Mikus Kārklis, Kristaps Kārklis un Eduards Timma. Par 2006. gada novada dambretes čempionu atkārtoti kļuva Alfons

### LĪVĀNU NOVADA PAŠVALDĪBAS SOCIĀLAIS DIENESTS klientus pieņem jaunās telpās

Rīgas ielā 77, 1. stāvā, domes ēkā, bijušajās dzīvokļu komunālās saimniecības kases telpās pirmdienās, otrdienās, trešdienās un ceturtdienās no 8.00 līdz 12.00 un no 13.00 līdz 17.00

### UZMANĪBU!

### MAINĪTI SOCIĀLĀ DIENESTA TĀLRUŅA NUMURI

Jaunie tālrūņa numuri 5307161 vai 5307165.

Līvānu novada pirmsskolas izglītības iestādes "Rūķīši" administrācija atgādina, ka līdz 30.aprīlim vecākiem personīgi jāveic rindā esošo bērnu pārreģistrācija 2006./2007.mācību gada uzsākšanai.

### PRIVĀTSLUDINĀJUMI:

✓ Pērk mazgabarīta 1 vai 2 istabu dzīvokli ar ērtībām (vai daļējam ērtībām). Tālr. 9595806

✓ Vajadzīgi organizatori darbam ar cilvēkiem. Tālr. 7941260.

✓ Pārdod dušas kabīni (Itālija) 90 x 90 cm jauna (iepakojumā), augsta apmale, pusapaļa, pilna komplektācija. Steidzami. Lēti. Ir baterijas apsildes nodrošināšanai (jaunas, Itālija). Tālr. 8883489.

### GALDA TENISS

Galda tenisa čempionāta uzvarētājs Vladimirs Savickis. Otrā vieta Sergejam Aleksejevam. Trešo vietu izcīnīja Leonīds Stepanovs.

Genādijam Rovņeiko bija nepieciešma uzvara divpadsmitajā kārtā, lai pirmo reizi novada vēsturē kļūtu par čempionu. Otro trešo vietu divpadsmitajā kārtā izcīnīja Vilis Krievs un Oļegs Stepanovs. Eksčempiona titulu ieguva daudzkārtējais čempions Pāvils Kupušovs. Trešo vietu uz goda pjedestāla aizņēma viscieņamākā vecuma seniors Vilis Krievs. Dāmu konkurencē 1. vietu izcīnīja Gunta Ancāne. 2. vietu izcīnīja Ingūna Stikāne. Iepriekšējo gadu uzvarētājai Māritei Vilcānei nācās samierināties ar trešo vietu.

Sporta un masu pasākumu organizatore Mārite Vilcāne

Reģistrācijas apliecība Nr. 000701886  
Izdevējs - Līvānu novada dome  
Atbildīgā par izdevumu - Ginta Kraukle

Kompjūtermaketēšana SIA «Latgales drukā»  
Tirāža latv. val. - 4000 eksemplāri  
Tirāža krievu. val. - 1000 eksemplāri  
Iespiests SIA «Latgales drukā»

Redakcija: Līvāni, Rīgas ielā 77, LV-5316  
Tālr. 5307257, mob. t. 9492184.  
e-pasts: ginta@livani.lv  
Lasiet internetā: www.livani.lv